
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 006/2021 – 13 de Janeiro de 2021 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

CLAUDIA DE SOUZA SANTOS 1836666 NUMAM A partir desta publicação, por 30 (trinta) dias 23007.00018959/2020-44 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

HANIA SILVA BIDU 3045526 CCS 25/10/2020 315,45 1 SSA x SAJ 23007.00016475/2020-85 DEFERIDO 

LUA SA DULTRA 3159781 CCS 08/10/2020 328,41 1 SSA x SAJ 23007.00015641/2020-02 DEFERIDO 

 

 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

DANIELA BITENCOURT BORGES 3212172 CCAAB/NUGTESP 09/11/2020 MESTRADO DIRETA 23007.00017127/2020-38 DEFERIDO 

DENIS FERNANDO ALVARENGA 3212019 CCAAB/NUGTESP 09/11/2020 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.00017125/2020-92 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

DANIELE CONCEICAO MARQUES 1837428 DIPRE 04 a 22/1/2021 Chefe do NUPAG, FG-0001 23007.00000146/2021-03 DEFERIDO 

 
 
 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 006/2021 – 13 de Janeiro de 2021 
 

2/2 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 16, DE 07 DE JANEIRO DE 2021 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 17 de 
julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
  
Designar LAÍSE CARVALHO SANTOS, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2304603, 
para exercer em substituição, no período de 02 a 31 de janeiro de 2021, a função de Chefe do 
Núcleo de Capacitação Docente da PPGCI, código FG–0001, desta Universidade, em virtude de 
férias do (a) titular, Amália Nascimento do Sacramento Santos. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIA Nº 17, DE 08 DE JANEIRO DE 2021 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 17 de 
julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
  
Designar KAREEN EDWIGES TRINDADE MENDES, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 
1841392, para exercer em substituição, no período de 31 de dezembro de 2020 a 13 de janeiro 
de 2021, a função de Chefe do Núcleo Técnico Acadêmico do CETENS, código FG–0001, desta 
Universidade, em virtude de férias do (a) titular, Antônia Viviane Martins de Oliveira. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

 


